
 

Uchwała Nr VI-37/2020 

Zarządu  Powiatu  Wołomińskiego 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

 

w sprawie umorzenia należności pieniężnych Skarbu Państwa z tytułu opłat za wieczyste 

użytkowanie  gruntów Skarbu  Państwa 

Na podstawie art. 55, art.56 ust 1 pkt 3 , art.58 ust 2 i 3a,  art. 59 ust 4 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009r o finansach publicznych ( t. j. Dz. U  z 2019r  poz. 869 z późn. zm. )  Zarząd 

Powiatu  Wołomińskiego  uchwala  co następuje : 

§ 1 

Umarza się wierzytelność Skarbu  Państwa  przypadającą od  użytkownika wieczystego   

Sławomira Matak   zamieszkałego    w  Tłuszczu   przy ul  Nowej 13   powstałe  z  tytułu opłat   

za  wieczyste  użytkowanie  gruntów  położonych w  Zawiszynie gm. Jadów  stanowiących   

działki  nr 65/1,65/2, 65/3, 65/4.65/5, 65/6, 65/7, 65/8, 65/9, 65/10, 65/11, 65/12, 65/13, 65/14, 

65/15, 65/16, 65/17, 65/18, 65/19, 65/20, 65/21, 65/22, 65/23, 65/24, 65/25, 65/26, 65/27, 

65/28, 65/29, 65/30, 65/31, 65/32, 65/33, 65/34 65/6, 65/35, 65/36, 65/37, 65/38, 65/39, 65/40, 

65/41, 65/42, 65/43, 65/44, 65/45, 65/46, 65/47, 65/48, 65/49, 65/50, 65/51  i  65/53,  obręb 

Zawiszyn   za lata  2010-2015    w wysokości   59 541,33 zł (słownie: pięćdziesiąt dziewięć 

tysięcy  pięćset czterdzieści jeden zł 33/100 ), obejmującą należność główną w kwocie 

37 724,94  (słownie: trzydzieści siedem tysięcy siedemset dwadzieścia cztery zł 94/100) oraz 

odsetki za zwłokę w kwocie 21 816,39  zł. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wołomińskiemu. 

 

§ 3 

1.  Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia. 

2.  Uchwała stanowi podstawę do wprowadzenia stosownych zapisów w księgach 

rachunkowych 

 

Zarząd  Powiatu  Wołomińskiego 

1. /-/ Adam  Lubiak   

2.     Robert Szydlik 

3. /-/ Izabela Dziewiatkowska  

4. /-/ Paweł  Dąbrowski 

5. /-/ Grzegorz Siwek  



 

 

 

Uzasadnienie 

Należność  wymieniona w  § 1 niniejszej  uchwały  dotyczy zaległej wierzytelności Skarbu 

Państwa z tytułu opłat za wieczyste  użytkowanie gruntu położonego w Zawiszynie  

stanowiących   działki  nr 65/1,65/2, 65/3, 65/4.65/5, 65/6, 65/7, 65/8, 65/9, 65/10, 65/11, 65/12, 

65/13, 65/14, 65/15, 65/16, 65/17, 65/18, 65/19, 65/20, 65/21, 65/22, 65/23, 65/24, 65/25, 

65/26, 65/27, 65/28, 65/29, 65/30, 65/31, 65/32, 65/33, 65/34 65/6, 65/35, 65/36, 65/37, 65/38, 

65/39, 65/40, 65/41, 65/42, 65/43, 65/44, 65/45, 65/46, 65/47, 65/48, 65/49, 65/50, 65/51  i  

65/53,  obręb Zawiszyn za lata  2010-2015 w wysokości 59 541,33 zł (słownie: pięćdziesiąt 

dziewięć tysięcy  pięćset czterdzieści jeden zł 33/100 ), obejmującą należność główną w kwocie 

37 724,94  (słownie: trzydzieści siedem tysięcy siedemset dwadzieścia cztery zł 94/100) oraz 

odsetki za zwłokę w kwocie 21 816,39  zł  od Pana Sławomira Matak  zamieszkałego  w 

Tłuszczu przy ul Nowej 13. 

Należność główna w  kwocie  37 724,94 zł   umarzana  jest   na podstawie  art. 56 ust 1 pkt 3  

ustawy   z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych  ( t. j Dz. U z 2019 poz. 869 ). W  

dniu 20 listopada 2012 r został złożony  wniosek  do  Sądu Rejonowego w Wołominie  o 

zasądzenie  od Pana Sławomira Matak opłat  za działki 65/1 do 65/53 położone  w Zawiszynie 

gm. Jadów. 

Sąd Rejonowy w Wołominie wyrokiem z dnia 28.05.2013 r. sygn. akt I C 377/13 

oddalił  powództwo Skarbu Państwa – Starosty Wołomińskiego w związku z dostarczeniem 

przez pozwanego Sławomira Mataka postanowienia Sądu Rejonowego w Wołominie z dnia 12 

listopada 2009r sygn. akt I Co 1336/08 przyznającego mu prawo własności działek od 65/1 do 

65/53. (kopia odpisu postanowienia z dnia 12 listopada 2009r sygn. akt I Co 1336/08 i wyrok  z 

dnia 28.05.2013 r. sygn. Akt I C 377/13  w aktach sprawy ). Następnie w imieniu skarbu 

Państwa – Starosty Wołomińskiego została wywiedziona apelacja do  Sądu Okręgowego, w 

wyniku rozpoznania której Sąd Okręgowy Warszawa Praga w Warszawie IV Wydział Cywilny 

Odwoławczy wyrokiem z dnia 23 kwietnia 2014r sygn. akt IV Ca 1095/13 oddalił apelację w 

całości, utrzymując tym samym wyrok Sądu Rejonowego w Wołominie z dnia 28.05.2013 r. 

sygn. akt I C 377/13 w mocy. 

W związku  z  bezskutecznym dochodzeniem  wierzytelności od Pana Sławomira  Matak  należy  

umorzyć dokonane przypisy. 

 


